MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL PROEXC Nº 06, DE 31 DE MARÇO DE 2023EDITAL PROEXC Nº 06, DE 31 DE MARÇO DE 2023

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE CAPACITAÇÃO EM LIDERANÇA E EMPODERAMENTO DA

MULHER NO MERCADO DE TRABALHO – IFPB EMPODERA

O Pró-Reitor de Extensão e Cultura do Instuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no uso de suas

atribuições, torna público o Resultado Final Re ficado da Etapa de Avaliação Resultado Final Re ficado da Etapa de Avaliação -  PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

CAPACITAÇÃO EM LIDERANÇA E EMPODERAMENTO DA MULHER NO MERCADO DE TRABALHO – IFPB EMPODERA ,

regulamentado pelo EDITAL PROEXC Nº 06, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

RESULTADO FINAL - RETIFICADO - DA ETAPA DE AVALIAÇÃORESULTADO FINAL - RETIFICADO - DA ETAPA DE AVALIAÇÃO

TÍTULO DO PROJETOTÍTULO DO PROJETO NOTANOTA RESULTADORESULTADO CAMPUSCAMPUS

ARTESÃS DAS ÁGUAS: EMPODERAMENTO,

DIREITOS E TRABALHO
100.00

APROVADO COMCOM

FOMENTO

CABEDELO

CENTRO

Empoderando Mulheres ao Enfrentamento

da Violência de Gênero
100.00

APROVADO COMCOM

FOMENTO
JOÃO PESSOA

Formação ético-política sobre Educação

Inclusiva para professoras do Ensino Básico
100.00

APROVADO COMCOM

FOMENTO
CABEDELO

Curso de tranças e turbantes:

fortalecimento da identidade negra e

empreendedorismo negro

100.00
APROVADO COMCOM

FOMENTO
CAJAZEIRAS

JUNTA - coletivo feminino de

empreendedoras
100.00

APROVADO COMCOM

FOMENTO

PEDRAS DE

FOGO

Inclusão socioprodutiva de mulheres, na

produção alternativa de renda, pela

elaboração de produtos alimentícios

99.00
APROVADO COMCOM

FOMENTO
SOUSA

Empreender confeccionando Bolsas de

Tecido
98.50

APROVADO COMCOM

FOMENTO

PEDRAS DE

FOGO

Curso de Capacitação para Cuidadora

Infantil
98.25

APROVADO COMCOM

FOMENTO
MANGABEIRA

IFPB costurando com a comunidade de

Princesa Isabel
97.00

APROVADO COMCOM

FOMENTO

PRINCESA

ISABEL

Empreendedorismo feminino: vencendo o

eu e as finanças
95.25

APROVADO COMCOM

FOMENTO
AREIA

Empreendedorismo Feminino: Empodere-

se de Esperança
94.75

APROVADO COMCOM

FOMENTO
ESPERANÇA

MINHA DOCE LIBERDADE -

Não

classificado conforme

o item 4.1 do Edital

CAJAZEIRAS

MODELANDO MEUS SONHOS -

Não

classificado conforme

o item 4.1 do Edital

CAJAZEIRAS

João Pessoa/PB,19 de maio de 2023

(assinado eletronicamente)

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPESCÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Pró-Reitor de Extensão e Cultura do IFPB

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cicero Nicacio do Nascimento LopesCicero Nicacio do Nascimento Lopes, PRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-REPRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-RE, em 19/05/2023 12:02:54.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

429297

5d5ce52efa

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9701

	Documento assinado eletronicamente por: